



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Coordenação de Licitações
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 21 de setembro de 2022.

Processo SEI nº: 00010-00001140/2022-81.

Interessado: Universidade do Distrito Federal - UnDF.

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos diversos, para atendimento das necessidades institucionais e didático-pedagógicas da Universidade do Distrito Federal Professor Jorge Amaury Maia Nunes - UnDF, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico n.º 123/2022.

À Coordenação de Licitações,

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024, de 2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta pregoeira, conforme Resultado por Fornecedor (96111048), Termo de Adjudicação (96111412) e Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (96159788).

2. O resultado dos itens do referido Pregão ficou conforme tabela a seguir:

EMPRESA: BUD CRUZ EIRELI - CNPJ: 41.185.345/0001-44								
GRUPO 1								
Item	Especificação	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Proposta	Validade da Proposta	Habilitação	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Contratação de serviços de diagramação e editoração de textos e imagens (tabelas, gráficos, fotos e demais elementos). Disponibilização de versão online na versão Word e PDF no formato A4, com margens de 25 mm superior/inferior, 30 mm interna e 20 mm externa.	Página	7.000	96106663	96106447 96106887 96107070 96107194 96107363 96107490 96107996	19/11/2022	5,95	41.650,00
2	Contratação de serviços de revisão ortográfica e gramatical que consiste na leitura do texto e sua adequação aos critérios gramaticais, ortográficos e sintáticos da norma culta da língua portuguesa e adequação às normas técnicas ABNT (formatação, referências, citações técnicas e de imagens/ilustrações)	Página	7.000				6,22	43.540,00
3	Cartão institucional/de visita em papel couchê fosco com gramatura de 300g/m ² , cor: 3x3 colorido, tamanho 8,5 x 5 cm; bordas arredondadas, laminação fosca nos 2 lados; verniz localizado em 1 lado, com QR CODE	Unidade	5.000				0,50	2.500,00
4	Serviço de impressão gráfica de material com impressão frente e verso, a laser, preto e branco, em folha A4 (210mm x 297mm) - gramatura 75g/m ²	Página	150.000				0,22	33.000,00
5	Serviço de impressão gráfica de material com impressão frente e verso, a laser, colorida, 4x4 cores, em folha A4 (210mm x 297mm) - gramatura 75g/m ²	Página	20.000				0,75	15.000,00

6	Serviço de impressão gráfica de material com impressão frente e verso, a laser, colorida, 4x4 cores, formato 8, em folha couchê 90 grs	Página	3.000			0,77	2.310,00
7	Serviço de encadernação em material com espiral 07 mm (até 100 folhas), capa e contracapa em PP (capa cristal e contracapa preta).	Unidade	3.000			3,64	10.920,00
8	Serviço de encadernação em capa couchê 250grs, plastificado e miolo couchê 90 grs, formato 8, com acabamento: colado PUR. Miolo de até 350 páginas.	Unidade (até 350 páginas)	1.000			4,49	4.490,00
9	Edição/impressão de obras públicas - livros, revistas e periódicos. Miolo de até 350 páginas.	Unidade (até 350 páginas)	600			42,50	25.500,00
Valor total da proposta						R\$ 178.910,00	
Valor total adjudicado						R\$ 178.910,00	
Valor estimado						R\$ 180.450,00	

4. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria para anuência e envio à Sra. Subsecretária de Compras Governamentais propondo a homologação dos procedimentos adotados, em conformidade com o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (96111219).

5. Em tempo, registra-se que o valor total foi negociado na adjudicação (96111412).

6. Por se tratar de registro de preços, alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Patrícia Tameirão de Moura Godinho
Pregoeira

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), na forma proposta.

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. HOMOLOGO a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024, de 2019.
3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP), para as demais providências.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 22/09/2022, às 16:04, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 22/09/2022, às 16:30, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por **PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO - Matr.0039782-2, Pregoeiro(a)**, em 22/09/2022, às 16:32, conforme art. 6º do Decreto n°



36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0verificador= 96109562 código CRC= FAE34EB1.](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0verificador=96109562&codigo_crc=FAE34EB1)

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453

00010-00001140/2022-81

Doc. SEI/GDF 96109562